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Flemming Hansen (KF): 
»Hvad vil ministeren gøre for at sikre, at 

grundlaget for enhver mistanke om misbrug af 
Dankortet elimineres?« 

Begrundelse 

Den offentlige debat har igen i de seneste 
uger fokuseret stærkt på en række muligheder 
for misbrug af Dankortet. 

Alene omtalen af sådanne misbrugsmulighe- 
der skader et i øvrigt velfungerende betalings- 
formidlingssystem, og derfor må der ske en 
fuldstændig afklaring af, om disse rygter har 
grund i virkeligheden. 

Hvis mulighederne for misbrug skulle kunne 
bekræftes, må der tages initiativer, således at 
enhver mulighed for misbrug udelukkes. 

Svar (2/5 91): 

Industriministeren (Anne Birgitte Lundholt): 
Med hensyn til Dankortbetalingssystemet 

har forbrugerombudsmanden oplyst, at han lø- 
bende følger udviklingen i dette system, herun- 
der sikkerheds- og kontrolprocedurerne. End- 
videre følger Finanstilsynet løbende driftssik- 
kerheden i Dankortsystemet bl.a. gennem sin 
deltagelse som observatør i PBS' revisionsko- 
mité. 

I oktober sidste år orienterede forbrugerom- 
budsmanden mig om, at han sammen med Fi- 
nanstilsynet og i samarbejde med et internatio- 
nalt konsulentfirma havde iværksat en under- 
søgelse af de sikkerhedsmæssige forhold ved 
brug af Dankort. Undersøgelsen var bl.a. for- 
anlediget af en intern undersøgelse, som PBS 
gennemførte i 1990. Det internationale konsu- 
lentfirmas gennemgang omfatter også de foran- 
staltninger, der blev iværksat som opfølgning af 
denne interne undersøgelse. Konsulentrappor- 
ten forventes færdig i løbet af få uger. 

Når resultatet af rapporten foreligger, vil for- 
brugerombudsmanden og Finanstilsynet drøf- 
te, om der er behov for yderligere tiltag og i 
givet fald hvilke. Jeg vil derefter modtage en re- 
degørelse herom fra forbrugerombudsmanden. 

Det er vigtigt at fastslå, at den enkelte bru- 
gers forsvarlige brug af Dankortet ikke bør give 
anledning til unødig bekymring. På baggrund 
af at sikkerhedsforanstaltningerne som nævnt 
nu bliver vurderet af tilsynsmyndighederne, vil 

. jeg afvente den omtalte redegørelse. 

Resultatet heraf vil endvidere indgå i de 
overvejelser, som ligger til grund for det lovfor- 
beredende arbejde, der udføres med henblik på 
fremsættelse af et lovforslag om ændring af lov 
om betalingskort m.v. til efteråret. 
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Til justitsministeren (19/4 91) af: 

Jan Petersen (S): 
»Vil ministeren redegøre for, om der for de 

ledige i medfør af gældende ret foreligger et 
retskrav på en individuel informations- og vej- 
ledningssamtale efter 3 måneders sammenhæn- 
gende ledighed med henblik på at forbedre den 
lediges uddannelses- og beskæftigelsesmulig- 
heder senest umiddelbart efter udløbet af de se- 
neste 3 måneder?« 

Begrundelse 

Efter spørgerens opfattelse fremgår det klart 
af gældende lovgivning og gældende bekendt- 
gørelser, at der består et sådant retskrav. 

Svar (30/4 91): 

Justitsministeren (Engell): 
Justitsministeriet har til brug ved besvarelsen 

af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Ar- 
bejdsministeriet. 

Arbejdsministeriet har oplyst, at tremåne- 
derssamtaler ikke er nævnt i selve loven om ar- 
bejdstilbud til ledige. 

Det fremgår imidlertid af bemærkningerne 
til det lovforslag, hvorved loven i 1988 blev æn- 
dret, at medens forberedelserne til lovrevisio- 
nen er pågået, er der iværksat en række forbed- 
ringer af ordningerne. Som en forbedring tilby- 
des den ledige således en individuel samtale i 
arbejdsformidlingen efter 3 måneders ledig- 
hed. 

Af de almindelige bemærkninger fremgår 
blandt andet, at der i den forebyggende indsats 
over for lang ledighed generelt satses på en tid- 
ligere og bedre information til de ledige, såle- 
des at rådgivnings- og vejledningsindsatsen 
styrkes i det samlede forløb. Som et af arbejds- 
formidlingens servicetilbud tilbydes alle ledige 
i dag en individuel samtale efter 3 måneders 
fuld ledighed. Af bemærkningerne fremgår 
endvidere, at det er regeringens vurdering, at 
arbejdsformidlingen kan varetage de med lov- 


